АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2017 г.                                       г. Енисейск                                      №240-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 30.09.2010 № 703-п "Об определении структуры, компетенции, порядка формирования и срока полномочий органов управления казенного и бюджетного учреждений, порядка осуществления контроля за их деятельностью"

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации Енисейского района от  30.09.2010 № 703-п "Об определении структуры, компетенции, порядка формирования и срока полномочий органов управления казенного и бюджетного учреждений, порядка осуществления контроля за их деятельностью" (далее - Постановление) следующие изменения:
	- в наименовании Постановления слова ", порядка осуществления контроля за их деятельностью" исключить;
	- пункт 2 Постановления признать утратившим силу;
	- пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
	"3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района Губанова А.Ю.";
	- приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается);
	- приложение № 2 к Постановлению признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района Губанова А.Ю.
	3. Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района 			С.В. Ермаков
[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению администрации
Енисейского района от    №

Приложение № 1
к постановлению администрации
Енисейского района
от 29.09.2010 № 703-п

Порядок
определения структуры, компетенции, порядка формирования и срока полномочий органов управления казенного и бюджетного учреждений в Енисейском районе,  порядок принятия ими решений и выступления от имени бюджетных и казенных учреждений

Наименование муниципального учреждения
	Орган, определяющий структуру, компетенцию, порядок формирования и срок полномочий органов управления казенного и бюджетного учреждений в Енисейском районе,  порядок принятия ими решений и выступления от имени бюджетных и казенных учреждений.

	Муниципальные казенные учреждения

	1.
	МКУ «Служба заказа Енисейского района»
	Администрация района

	2.
	МКСУ по ведению бухгалтерского учета «Межведомственная бухгалтерия Енисейского района»
	Администрация района

	3.
	МКУ "Центр по вопросам архитектуры, строительства, капитального ремонта и технического надзора Енисейского района"
	Администрация района

	4.
	МКУ "Комитет по культуре Енисейского района"
	Администрация района

	5.
	МКУ "Центр имущественных отношений Енисейского района"
	Администрация района

	6.
	МКУ "Комитет по спорту, туризму и молодежной политике"
	Администрация района

	7.
	МКУ "Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления Енисейского района"
	Администрация района

	8.
	МКУ «Муниципальный архив Енисейского района»
	Администрация района

	9.
	МКУ "Управление образования Енисейского района"
	Администрация района

	Муниципальные бюджетные учреждения

	1.
	МБУ «Центр информации, информатизации и поддержки информационных инициатив Енисейского района
	Администрация района

	2.
	МБУ «Молодежный центр Енисейского района"
	Администрация района

	3.
	МБУК «Районный Центр культуры Енисейского района»
	Администрация района

	4.
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Енисейского района»
	Администрация района

	5.
	МБОУ ДОД «Детская школа искусств п.Подтесово»
	Администрация района

	6.
	МБОУ ДОД «Детская школа искусств с.Верхнепашино»
	Администрация района

	7.
	МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа имени Ф.В.Вольф»
	Администрация района

	8.
	МБОУ «Абалаковская основная общеобразовательная школа № 13»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	9.
	МБОУ "Анциферовская основная общеобразовательная школа № 25"
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	10.
	МБОУ "Безымянская основная общеобразовательная школа № 28"
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	11.
	МБОУ «Верхнепашинская средняя общеобразовательная школа № 2»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	12.
	МБОУ «Высокогорская средняя общеобразовательная школа № 7»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	13.
	МБОУ «Епишинская основная общеобразовательная школа № 6»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	14.
	МБОУ «Кривлякская средняя общеобразовательная школа № 3»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	15.
	МБОУ "Майская основная общеобразовательная школа № 15"
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	16.
	МБОУ «Новокаргинская  средняя общеобразовательная школа № 5»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	17.
	МБОУ «Новоназимовская средняя общеобразовательная школа № 4»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	18.
	МБОУ "Новогородокская основная общеобразовательная школа № 16"
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	19.
	МБОУ «Озерновская средняя общеобразовательная школа № 47»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	20.
	МБОУ «Плотбищенская  средняя общеобразовательная школа № 9»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	21.
	МБОУ «Потаповская  средняя общеобразовательная школа № 8»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	22.
	МБОУ «Подгорновская  средняя общеобразовательная школа № 17»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	23.
	МБОУ «Погодаевская  средняя общеобразовательная школа № 18»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	24.
	МБОУ «Подтесовская средняя общеобразовательная школа № 46 имени В.П.Астафьева»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	25.
	МБОУ «Усть-Кемская средняя общеобразовательная школа № 10»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	26.
	МБОУ "Усть-Питская основная общеобразовательная школа № 19"
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	27.
	МБОУ «Шапкинская средняя общеобразовательная школа № 11 имени Героя РФ  Боровикова В.В.»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	28.
	МБОУ «Ярцевская средняя общеобразовательная школа № 12»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	29.
	МБОУ ДОД «Енисейский районный центр детского творчества»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	30.
	МБДОУ «Абалаковский детский сад № 1 Солнышко
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	31.
	МБДОУ «Высокогорский детский сад № 2»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	32.
	МБДОУ «Верхнепашинский детский сад № 7»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	33.
	МБДОУ «Верхнепашинский детский сад № 8»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	34.
	МБДОУ «Кривлякский детский сад № 18»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	35.
	МБДОУ «Новоназимовский детский сад № 5»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	36.
	МБДОУ «Новокаргинский  детский сад №20»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	37.
	МБДОУ «Озерновский  детский сад № 6»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	38.
	МБДОУ «Подтесовский  детский сад № 19»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	39.
	МБДОУ «Подтесовский  детский сад № 28»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	40.
	МБДОУ «Подтесовский  детский сад № 29»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	41.
	МБДОУ «Усть-Кемский  детский сад № 14»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"

	42.
	МБДОУ «Ярцевский  детский сад № 3»
	МКУ "Управление образования Енисейского района"